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Pääkirjoitus

-Samuli

Walpo on toiminut koko sen historian ajan yhden 
päätoimittajan voimin ja lehden taso on ollut aina 
korkealuokkainen. Viimeisimpään lehteen liittyvään 
uudistukseen kuului päätoimittajan liittäminen osaksi 
hallitusta, joka oli ymmärrettävää päätoimittajan ollessa 
vahvasti mukana myös hallituksen toiminnassa, mutta 
ilman äänivaltaa. Päätoimittajalle hyvässä mielessä 
annettu hallituspaikka on kuitenkin pois lehden tasosta, 
varsinkin kun hallituspesti on parin vuoden aikana tuonut 
mukanaan runsaasti muita tehtäviä. Mielestäni Walpon 
tulisi ottaa askel eteenpäin kehittyvänä lehtenä ja parantaa 
sen sisällöllistä sekä visuaalista ilmettä. Voidakseen sen 
tehdä tulisi Walposta jatkossa vastata kaksi syyskokousen 
valitsemaa henkilöä.

Päätoimittajien määrän kasvatus kahteen 
mahdollistaisi sekä sisällöllisen että erityisesti visuaalisen 
ilmeen parantamisen nykyisestä. Vaikka lehden teko 
nykyohjelmilla ei olekaan mitään taikuutta, pystyisivät 
päätoimittajat panostamaan lehteen jaetusti, jotta 
mahdollistettaisiin parempi kuvitus ja ulkoasun suunnittelu 
sekä parempi paneutuminen juttujen keruuseen. Lisäksi 
kaksi päätoimittajaa mahdollistaisi lehden varainhankinnan 
siirron varainkeruulta toimitukselle, jolloin klubin varainkeruu 
ei kärsisi lehden rahoittamisesta, vaan lehti ryhtyisi 
rahoittamaan itse itsensä. Siihen, tulisiko päätoimittajien 
tässä mallissa hallituksen jäseniä vai ei, ei mielestäni ole 
merkitystä, jos päätoimittajat eivät hallituksen jäseninä 
joudu ottamaan vastaan ylimääräisiä pestejä.

Mietteitä Walpon ja P-klubin tulevaisuudesta

Monet epäilijät ovat sanoneet, etteivät P-klubin resurssit 
riitä halukkaiden ihmisten puutteen vuoksi. Esimerkkejä 
tämänkaltaisista järjestelyistä löytyy kuitenkin mm. 
Kritiikiltä, joilla toimii kahden päätoimittajan järjestelmä, 
sekä vielä räikeämpänä esimerkkinä Polho, jolla on 
lehdessään viisi syyskokouksen valitsemaa päätoimittajaa. 
Nämä järjestöt ovat klubin kanssa suunnilleen samassa 
kokoluokassa. Itse uskon tehtävän jaon lisäävän 
kiinnostusta, koska nykyinen yhden ihmisen järjestelmä 
pelottaa monia liian vastuun ja työmäärän vuoksi.

Muutenkin P-klubin toiminnan nykyisessä työnjaossa 
olisi mielestäni parantamisen varaa. Hallituslaisten 
toimenkuvien selkeyttäminen ja muuttaminen 
vastaamaan nykytoiminnan eri osa-alueita sekä 
selkeän toimi/toimituskuntaperinteen luominen, 
jotka helpottaisivat oleellisesti järjestön toimintaa. 
Perusjäsenistön aktivoiminen myös enemmän 
toteuttavaksi voimaksi toimikuntien kautta esimerkiksi 
erilaisten houkuttimien avulla parantaisi selkeästi 
toimintaa ja tapahtumia, sekä vähentäisi klikkien syntyä 
klubin sisälle.

Walpo on merkittävä osa P-klubia ja sen tarjoama 
mahdollisuus jäsenistölleen julkaista juttujaan on 
tärkeää, sillä aloillamme kirjoittamisen osaaminen on 
hyvin oleellinen taito. Tämän vuoksi toivon myös P-
klubilta panostusta lehden kehittämiseen, varsinkin kun 
askelia kehityksen suuntaan on tapahtunut laajalti myös 
muissa asioissa. 
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Puheenjohtaja

-Lauri

Uskallan jo julistaa, että kesä on tältä vuodelta 
ohi. Sateet, kylmyys ja iänikuiset tenttisumat ovat jo 
havaittavissa täällä eteläisellä aurinkorannikollakin. 
Kaduilla pyörii puiden lehtiä ja lätäköt loiskuvat 
sandaaleiden vaihduttua saappaisiin.  Jotkut saattavat 
vaipua syysmasennukseen.

Vaan ei P-klubi, sillä syksyn mukana saapuu myös aina 
jotain kaunista, kuten ruska, joka tuo maisemaamme 
tuhansia uusia värejä päiviemme harmautta karistamaan. 
Ja tietysti fuksit, joiden mukana saapuu tuhat uutta 
ideaa ja vähintäänkin saman verran innosta puhkuen 
kellotettuja työtunteja klubin hyväksi. Tuo uusi vuosikerta 
innokkaita opiskelijoita on jo aloittanut taipaleensa tiellä 
kohti tutkintoa ja/tai uraputkea. Klubin jatkon kannalta 
uuden vuosikerran itsestään antama vaikutelma näyttää 
erittäin hyvältä.

Syksyn kalenteri on täynnä tapahtumia. Jokaiselle 
viikolle on yritetty saada ainakin yksi illanvietto. Klubikin on 
siirtynyt syksyn ilmoista sisätiloihin. Kaikkiin tapahtumiin 
ei välttämättä ole tarpeen lähteä mukaan, vaan suuresta 
valikoimasta voi valita itselleen mieluisat. Paikalta löytyy 
varmasti jokaisena iltana hyvää tunnelmaa ja mukavia 
ihmisiä.

Tämän syksyn eräistä kannaltamme pelottavimmista 
hetkistä koettiin viikoilla 40 ja 41, kun Turun yliopiston 
uusi hallitus keskusteli ja päätti uudesta johtosäännöstä, 
josta piti puuttuman kolmikantaperiaatteen mukaiset 

laitosneuvostot. Tulevaisuus näyttää kuitenkin 
ainakin tämän asian osalta jo hieman valoisammalta, 
vaikkakaan laitosneuvostojen säilyminen ei aivan 
suoranainen itsestäänselvyys ole. P-klubille, ja uskallan 
sanoa kaikille opiskelijoille, kyseiset kollegiaalisen 
päätöksenteon areenat ovat joka tapauksessa erittäin 
tärkeitä. Ei riitä, että yliopiston ”asiakkaat” pääsevät 
antamaan asiakaspalautetta ja näin yrittäisivät vedota 
päättäjäjoukkojen - tai laitosten tapauksessa ”päättäjä-
Joukon” - valistuneisuuteen. Virtaviivaistaminen 
ja tehostaminen eivät saisi tapahtua heikoimpien 
kustannuksella.

Kaikki hauska päättyy toki aikanaan, niin myös tämä 
vuosi ja tämän hallituksen toimikausi. Syyskokouksessa 
valitaan ensi vuodelle uudet innokkaat ja kyvykkäät 
tekijät. Laitosten yhdistyessä tulevilla kopoilla varmasti 
riittää tekemistä. Uudet juhlavastaavat taasen saavat 
uurastaa 35-vuotisen P-klubin vuosijuhlia ja tapahtumia 
varten hiki hatussa. Kaiken jälkeen päätepisteessä 
seisoo kuitenkin sellainen kiitos, jota rahalla (tai muilla 
aineellisilla hyödykkeillä) ei saa, nimittäin rakkaan 
klubimme jäsenistä loimuava tyytyväisyyden ja 
onnellisuuden hehku. Kannustankin kaikkia edes vähän 
kiinnostuneita saapumaan paikalle syyskokoukseen ja 
ottamaan kantaa tai vaikka sitten asettumaan ehdolle. 
Hävitä ei voi, vaikka valituksi ei tulisikaan.
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Vuonna 1997 suomalainen valtionyhtiö Neste ja Venäjän valtion osittain omistama Gazprom 
aloittivat tunnustelut kaasuputken rakentamiseksi Venäjältä Saksaan. Sittemmin tämä 

vankkoihin taloudellisiin fundamentaaleihin perustuva Pohjois-Euroopan maakaasuputki on 
herättänyt tiukkaa poliittista keskustelua Itämeren alueella, NATO:ssa ja Euroopan unionissa. 
Suomessa putken rakentamista tarkastellaan Itämerta koskevan lainsäädännön kannalta. Tästä 
huolimatta putken on nähty vaikuttavan myös alueen ja Euroopan valtapolitiikkaan.

Nord Stream jätti Espoo-yleissopimuksen 
perusteella tehdyn ympäristövaikutusten arvioinnin 
kansallisille viranomaisille maaliskuussa 2009. 
Tämän lisäksi Nord Streamin tulee täyttää 
Helsinki-yleissopimuksen, YK:n merioikeudellisen 
sopimuksen (UNCLOS) ehdot, sekä mahdolliset 
kahdenväliset sopimukset valtioiden välillä. Näillä 
näkymin ne eivät ole muodostumassa esteiksi.
Itämeren rantavaltiot käsittelevät asiaa nimenomaan 
ympäristöpoliittisesta näkökulmasta, sillä 
ympäristöasiat ovat maiden lakien ja kansainvälisten 
sopimusten kannalta lähes ainoa laillinen este Nord 
Streamin toteutumiselle. Nord Stream on ottanut 
asian vakavasti ja toteuttanut ympäristöselvitykset 

huolella.

Voittajia, häviäjiä ja epäluottamusta

Realismin kannalta on mahdollista tarkastella 
kuka voittaa ja kuka häviää Nord Streamin 

toteutuessa. Uuden putken kautta kauppaa voidaan 
käydä suoraan ilman kauttakulkumaita. Tässä 
yhtiöt ja heidän asiakkaansa säästävät rahaa ja 
tulevat riippumattomammiksi kauttakulkumaiden 
intresseistä. Venäjä, Saksa, Hollanti ja Tanska 
voittavat. Huolia EU-maissa on aiheuttanut se, että 
Venäjä on strategioissaan nimennyt energiavaransa 
ulkopolitiikkansa välineenä 

Nykyiset kauttakulkumaat Ukraina, Valko-Venäjä ja 
Puola häviävät projektissa, jos maiden läpi nykyisin 
kulkevia putkia ei enää käytetä. Ne menettävät 
hyvän tulonlähteen kun kauttakulkumaksut 
eivät enää kilahdakaan valtion kassalippaaseen. 
Puolan johto on verrannut kaasuputkisopimusta 
Molotov-Ribbentrop –sopimukseen, jolla Stalin ja 
Hitler jakoivat Euroopan etupiireihin, ja samalla 
Puolan kahtia. Tämä johtui osaksi sopimuksen 

Nord Stream on ennen kaikkea 
bisnestä

Hankkeeseen osallistuu laaja joukko yrityksiä 
eri maista. Ainoastaan Nord Streamin 

AGssa osakkaina ovat Gazprom (51%), BASF/
Wintershall (20%), E.ON Ruhrgas (20%) ja Gasunie 
(9%). Näiden lisäksi tanskalaisia, italialaisia, 
venäläisiä, saksalaisia, norjalaisia sekä brittiläinen, 
ruotsalainen, ranskalainen yhtiö osallistuvat 
putken rakentamiseen ja maakaasun ostamiseen 
Gazpromilta. Gazprom toimittaa omistamansa 
resurssit putken kautta resursseja käyttäville 
yrityksille ja kotitalouksille Keski- ja Länsi-
Euroopassa. Projekti ei tarvitse valtiontukia eikä 
suuria lainoja eurooppalaisilta kehityspankeilta, 
vaan osallistuvat yhtiöt pitävät sitä kannattavana 
liiketoimena vuosina 1997-1999 tehdyn tutkimuksen 
perusteella. 

Nord Streamin toteutumisen ratkaissee 
ympäristölainsäädäntö 

Pienenä valtiona Suomi yleensä näkee, että on 
sen etujen mukaista kunnioittaa kansainvälisiä 

sopimuksia. Nord Streamin tarvitsee täyttää lain 
säätelemät ehdot Venäjällä, Suomessa, Ruotsissa, 
Tanskassa ja Saksassa, joiden aluevesillä ja maa-
alueilla putki kulkee. Ruotsin ja Suomen hallitukset 
eivät ole vielä myöntäneet lupaa projektille, vaan 
odottavat ympäristöselvitysten lopputuloksia. 
Viimeisimpänä askeleena tältä kannalta perjantaina 
2.10. kaasuputken rakentava yhtiö Nord Stream sai 
Länsi-Suomen ympäristövirastolta luvan miinojen 
raivaukseen Suomen talousvyöhykkeellä. 

Putken on oltava myös EU-lainsäädännön ja 
kahden kansainvälisen sopimuksen mukainen. 

Pohjois-Euroopan kaasuputki – 
Nord Stream



7WA L P O

tekotavasta, joka ei huomioinut uusien EU-maiden 
etuja riittävästi. Ukrainan länsimyönteinen johto 
menettää myös tärkeän pelinappulan, jolla se on 
saanut tingittyä Gazpromilta maakaasutoimituksia 
huomattavasti alle markkinahinnan. 

Viron hallitus ei myöntänyt Nord Streamille lupaa 
merenpohjantutkimuksiin, Latvian presidentti 
kannattaa kaasuputken rakentamista maata 
pitkin (kauttakulkumaksujen toivossa) ja Liettuan 
presidentti toivoisi että hanke haudattaisiin. Baltian 
maat ovat suhtautuneet projektiin nihkeästi, 
erityisesti siksi että alue on Venäjän energiasta 
riippuvainen saareke – ei siis suoraan Nord 
Streamiin liittyen.  EU on ottanut Baltian maiden 
energiatilanteen vakavasti ja rahoitusta alueen 
liittämiseksi EU:n energia infrastruktuuriin luvattiin 

viime vuonna anteliaasti.

Euroopan energiamarkkinat

Suurin osa maakaasumarkkinoiden muutoksista 
on tapahtunut ja tapahtuu Euroopan unionissa. 

Jäsenvaltiot purkavat 1930-luvun suuren laman 
ja toisen maailmansodan aikana valtion käsiin 
keskitettyä energiasektoria ja luovat samalla 
uudenlaista energia-alan hallintoa EU-tasolle. 
Euroopassa valmistaudutaan vapaiden markkinoiden 
johtamaan energiavallankumoukseen, joka näyttää 
vievän pois hiilivetyjen käytöstä ja suosivan 
ydinvoimaa ja uusiutuvia energiamuotoja. 

Samalla EU luo sisämarkkinoita. Eräinä esteinä 

markkinoiden vapauttamiselle ovat Gazpromin 
hallitseva markkina-asema Itä-Euroopan 
maakaasumarkkinoilla ja Ukrainan monopoliasema 
kauttakulkumaana. Noin 80% Venäjältä EU:hun 
tuodusta maakaasusta kulkee Ukrainan läpi. 

Tästä syystä EU:n maakaasumarkkinoille on etsitty 
vaihtoehtoisia maakaasun toimittajia ja reittejä. Nord 
Stream kiertää Ukrainan. Se myös tuo maakaasua 
uudesta lähteestä kun Stokhmanin valtavat 
maakaasukentät Pohjois-Venäjällä avautuvat. Näistä 
syistä Euroopan komissio nimesi Nord Streamin 
Euroopan intressi –projektiksi vuonna 2006 ja 
tukee projektia edelleen. Nord Stream ei kuitenkaan 
monipuolista EU:n maahantuojia, sillä Gazprom 
välittää putken läpi tuodun maakaasun.
Toimivat markkinat vaativat uusien putkien lisäksi 
myös uusia maakaasun toimittajia. Langeled (20 
bcm/vuosi) ja Greenstream (8 bcm/vuosi ovat olleet 
käytössä vuodesta 2005 asti ja Medgaz (8 bcm/
vuosi) ja (Transmed 8 bcm/vuosi) ovat parhaillaan 
rakenteilla. 

Itä-Euroopan kannalta merkittävin projekti 
maakaasun saralla on Itävallasta Itä-Turkkiin 
suunniteltu Nabucco. Projekti on ideana kaunis, 
mutta käytännössä monimutkainen. Nabucco kulkisi 
useiden valtioiden läpi, maakaasun toimittajista ei 
vielä ole varmuutta ja potentiaaliset maakaasun 
tuottajamaat, kuten Turkmenistan ja Iran, eivät ole 
täysin salonkikelpoisia.

Tästä syystä EU pyrkiikin jatkamaan yhteistyötä 
Venäjän kanssa minimoimalla energiariippuvuuden 
EU:n sisäisillä toimilla. Millainen siis on EU:n ja 

Venäjän riippuvuussuhde maakaasun osalta?



8 WA L P O

Keskinäisriippuvuus

EU27-maiden riippuvuus Venäjältä 
tuotavasta energiasta on laskenut 

vahvasti viime vuosikymmeninä. Nykyisin EU:n 
kokonaisenergiankulutuksesta Venäjältä tulevaa 
kaasua on vain noin 6%. Vaikka tämä luku tullee 
tulevina vuosina nousemaan, nykyisin EU ei 
kokonaisuudessaan ole kovin herkkä maakaasun 
käytölle poliittisena aseena. Osa Itä-Euroopan 
valtioista taas on. Liittämällä Venäjästä eniten 
riippuvaiset Itä-Euroopan maat Keski- ja Länsi-
Euroopan maakaasu- ja sähkömarkkinoihin ja 
näin lisäämällä markkinoiden joustavuutta, niiden 
haavoittuvuus maakaasukatkoille vähenee. Näin 
EU on pyrkinyt tekemäänkin.

Venäjä taas myy maakaasustaan 75-80% EU-
maihin ja Gazprom tulouttaa noin 25% Venäjän 
kokonaisbudjetista. Koko Venäjän olemassa oleva 
infrastruktuuri on rakennettu länsikauppaa varten. 
Uusien kaasuputkien rakentaminen on kallista, 
eivätkä kauppakumppanit tarjoa yhtä korkeaa 
maksukykyä kuin EU-mailla on. Siksi Gazpromin 
on lähes mahdotonta vaihtaa kauppakumppania. 
Keskinäisriippuvuus maakaasun osalta on 
asymmetrinen EU:n hyväksi, eikä tilanne näytä 
ilmastopoliittisista päätöksistä johtuen heikentyvän 
tulevaisuudessakaan.

Päinvastoin. Kun sisämarkkinat ovat valmiit 
ja energiakaupan päätösvaltaa luovutetaan 
komissiolle, EU:n vallalle käynee siten kuin 
muussakin kaupankäynnissä: EU:n valta kasvaa. 
Pitkällä aikavälillä Nord Stream ei Eurooppaa 
hetkauta. Lyhyellä aikavälillä näyttää siltä, että 
EU:ssa on kyetty luomaan konsensus, joka 
ottaa huomioon Itämeren alueen välittömät 
energiapoliittiset ja ympäristöpoliittiset 
huolenaiheet. 

Maakaasu

Maakaasu on rajallinen resurssi, jolla 
on alueelliset markkinat. Se tarkoittaa, 
että maakaasukauppa on riippuvainen 
putkiverkostosta maakaasuesiintymien 
ja maakaasun kuluttajien välillä. Maa-
kaasun hinta on sidottu öljyn hintaan ja 
markkinat perustuvat pitkän aikavälin 
sopimuksiin maakaasua tuottavien ja 
ostavien yhtiöiden välillä. Maakaasure-
surssit ja -toimitukset mitataan yleensä 
miljardeissa kuutiometreissä (bcm).

Perimmäinen kysymys

Vuonna 2006 Ruotsin puolustusministeriö 
julkaisi erittäin kriittisen raportin Nord 

Streamin turvallisuuspoliittisista vaikutuksista 
Itämeren alueelle. Raportin mukaan kaasuputki 
lisää Venäjän sotilaallista läsnäoloa Itämerellä ja 
vaikeuttaa yhteistyötä alueen maiden välillä. Näitä 
huolia on lausuttu myös muualla. Vielä vuonna 
2009 jopa Saksan puolustusvoimat vaativat 
kaasuputken suunnitellun reitin muuttamista. 

Ehkei keskustelu kaasuputken ympärillä 
kerrokaan Nord Streamin energiapoliittisesta 
ongelmallisuudesta, vaan siitä, että Euroopasta 
puuttuu jotain muuta: konsensus Euroopan 
turvallisuuspoliittisesta järjestelmästä. 

Teksti ja piirros: Tuomas Nirkkonen

Kuva: Niko Vähäsarja
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Ajatteletko aivoillasi? Ei kannata. Ajattele mieluummin 
elimelläsi, sillä se on nykyaikaa! Ajattelu yläpäällä 

on rankkaa. Alapäällä pystyy ajattelemaan kuka 
tahansa. Aivot ja aikaisemmat meriitit kannattaa heittää 
Aurajokeen. Aivoituksilla ei etene edes akateemisessa 
yhteisössä. Elimillä sen sijaan näyttää nykyisin 
olevan yllättävänkin suuri merkitys. Kysykääpä vaikka 
akateemiselta auktoriteetilta nimeltä Turun yliopiston 
ylioppilaskunta.

Tuli yliopistouudistus ja syntyi Uusi Turun yliopisto. Valittiin 
uudelle yliopistolle hallitusta ja sen opiskelijajäseniä: 
kahdeksan hakijaa, joista viisi miestä ja kolme naista. 
Valintatoimikunta teki oman esityksensä, jossa kärkenä 
neljä miestä ja ensimmäinen nainen sijalla viisi. 
Lopputulos ei liene kenellekään yllätys – uuden yliopiston 
hallituksen sukupuolijakaumaan vedoten meritokratisen 
listan sijalta viisi harpattiin hetkessä sijalle kaksi ja ovi 
uuden yliopiston hallitukseen aukesi.

Jos ei päätöstä nyt puhtaasti alapäällä ajateltu, niin 
ainakin päätöksessä ajateltiin alapäätä! Vai oliko 
valinnalle muita perusteita? Epätasa-arvolla luotiin tasa-
arvoa. Minkälainen meteli olisi noussut, mikäli mies olisi 
valintaprosessissa ohittanut, vain sukupuolensa takia, 
kolme naista? Epäilen, että yliopistonmäki olisi hetkessä 
tulvinut kyynelistä ja kaikunut valituksesta. Nyt tuskin 
kävi niin, vai kävikö? Jännittävä käsite tuo tasa-arvo.   

Mietitäänpä tarkemmin tätä henkilövalintaa. Onko 
ylioppilaskunta siis sitä mieltä, että sukupuoli on 
henkilövalinnoissa ratkaisevampi tekijä kuin lahjakkuus, 
kyvyt ja aikaisemmat saavutukset? Kuulostaa 
sukupuoleen perustuvalta syrjinnältä. Eikö akateeminen 
yhteisö ole sivistyksen kehto, jossa opitut tiedot ja taidot 

tunnustetaan? Jos näin on, niin eikö tuon sivistyneen 
yhteisön pitäisi näyttää esimerkkiä muulle yhteiskunnalle 
toimimalla tasa-arvon periaatteiden mukaisesti ja 
poistamalla keinotekoiset sukupuolikiintiöt? Miten on 
mahdollista, että alapää on tärkeämpi kuin yläpää? Oppiiko 
ihminen alapäällään? Ajatteleeko akateeminen yhteisö 
sukupuolielimillä? Onko opiskelijalla valmistuttuaan 
akateeminen alapää?

Yliopiston hallituksen tehtäviin kuuluu tiivistäen 
laajakantoisten hallinnollisten ja taloudellisten 
suunnitelmien hyväksyminen, johtosääntöjen 
hyväksyminen, sekä lausunnon antaminen yliopistolle 
tärkeäksi katsotuista asioista. Vaikuttaako sukupuoli siis 
päätöksentekoon tällaisissa asioissa? Jos ylioppilaskunta 
on tätä mieltä, niin eikö sen ihmiskuva ole hieman 
vääristynyt, jopa keskiaikainen? 

Audimies joutui eroamaan ajateltuaan alapäällään. 
Ylioppilaskunta kuitenkin perustaa henkilövalintansa 
samaan ajatukseen: ihminen ajattelee alapäällään! 
Esimerkillistä toimintaa suomalaisen sivistyksen 
toivoilta. 

Mutta entäpä jos ylioppilaskunta on sittenkin oikeassa? 
Sukupuolielimet vaikuttavat ajatteluun ja yksilön 
lahjakkuuteen! Vaadin välittömästi muutoksia opintojen 
arvosteluperusteisiin – koska sukupuolielimet vaikuttavat 
ajatteluun, tulee miesten ja naisten opintoja arvostella eri 
asteikoilla. Ja kun otetaan huomioon se tosiasia, että mies 
on akateemisessa yhteisössä vähemmistössä, tarkoittanee 
se sitä, että miehen hyvä on naisen tyydyttävä. Tasa-arvoa 
epätasa-arvolla!

Akateeminen alapää?

IS IT 

BECAUSE 

I´M BLACK?

Darth Vader
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O
vatko kaikki tarvitsemasi kurssikirjat 

lainassa? Näyttääkö Volter-tietokanta 

kymmentä varausta per nide? Onko 

mystiseltä kuulostavassa TYYn kirjastossa 

kuitenkin tarvitsemasi kirja hyllyssä? Mitä 

teet? No, ensiksi tarkistat, että kello on 

maanantaina 14-18 tai muina arkipäivinä 

10-14.30, suuntaat askeleesi kohti YO-

taloja, jatkat matkaasi Proffan ja TYYn 

saunan ohi kunnes tulet umpikujaan, 

avaat oikealla puolellasi olevan oven 

ja otat hissin toiseen kerrokseen. Liian 

monimutkaista? Monien mielestä kyllä. 

Kirjaston tulevaisuus onkin nostettu 

ylioppilaskunnan edustajiston asialistalle 

jälleen kerran.

Keskustelua kirjaston tulevaisuudesta 
(lakkauttaminen/säilyttäminen) on TYYssä 

käyty jo kolmisenkymmentä vuotta, erityisesti siitä 
asti kun valtion jakama avustus kirjastolle loppui 
vuonna 1981. Kirjaston lakkauttamiselle on vuosien 
aikana esitetty seuraavanlaisia perusteita: korkeat 
kustannukset (tällä hetkellä noin 45 000 euroa, eli 
noin 6% TYY:n menoista); alhainen käyttöaste; ei 
keskeinen jäsenpalvelu; asettaa korotuspaineita 
ylioppilaskunnan jäsenmaksulle; kirjastopalvelujen 

tuottaminen yliopiston eikä ylioppilaskunnan 
tehtävä; sama hyöty opiskelijoille siitä, 
että TYY tukee kurssikirjaston hankintoja 
vuosittain ja niin edelleen.  

Vuonna 1976 edustajisto ehdotti Turun 
ylioppilaskyläsäätiölle, että TYYn 

kirjaston tilat luovutettaisiin Turun 
yliopistolle kurssikirjastokäyttöön. TYYn 
kirjaston kirjat luovutettaisiin samassa 
yhteydessä Turun yliopistolle, ja TYYn 
kirjaston toiminta lakkautettaisiin. Turun 
yliopisto tiettävästi kuitenkin kieltäytyi 
ehdotuksesta. Vuonna 1985 TYYn hallituksen 
asettama organisaatiotyöryhmä esitti 
osana mietintöään kirjaston lakkauttamista 
ja kirjojen siirtämistä kurssikirjastoon 

”talletussopimuksella” niin, että kirjat jäisivät TYYn 
omaisuudeksi. Lisäksi TYY olisi tukenut tulevina 
vuosina kurssikirjojen hankintaa. Asiasta käytiin 
paljon keskustelua mm. Turun ylioppilaslehden 
palstoilla. Yliopiston kirjasto olisi suostunut 
järjestelyyn, mutta TYYn hallitus päätti hylätä 
organisaatiotyöryhmän esityksen kirjaston osalta. 
Edustajisto kuitenkin päätti lakkauttaa kirjaston 
vuoden viimeisessä kokouksessa, mutta päätös 
peruttiin heti uuden edustajiston ensimmäisessä 
kokouksessa. Kaikkiaan TYYn kirjasto ehti olla 
tuolloin lakkautettuna kuukauden ajan.

Säilyttämis-/lakkauttamiskiistan toinen 
osapuoli, TYYn kirjastoa puolustava ryhmä, 

on niin ikään esittänyt pitkän listan perusteluja 
sille, miksi kirjastoa ei tulisi missään nimessä 
lakkauttaa: kirjaston arvoa ei voi mitata rahassa; 
kirjasto on ainutlaatuinen jäsenpalvelu, jota ei ole 
muilla ylioppilaskunnilla; kirjaston palvelu on 
henkilökohtaisempaa kuin muissa kirjastoissa; 
kurssikirjoja on usein paremmin saatavilla kuin 
kurssikirjastossa; pitkät laina-ajat; konkreettinen 
jäsenpalvelu/ vastinetta jäsenmaksulle; kirjastona 
TYYn kirjasto itse asiassa edullinen ja niin 
edelleen. 

Ollakko vai eikö olla? - 

Ikuisuuskysymys nimeltä TYYn kirjasto

k
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Saattaakseen vuosikymmeniä velloneelle kiistan 
viimein päätökseen, TYYn strategiatyöryhmä 

laati suunnitelman kirjastoselvityksestä, jonka 
seurauksena  TYYn edustajiston kokouksessa 
28.1.2009 asetettiin kirjastoselvitystoimikunta, 
joka koottiin niin, että siinä oli edustaja lähes 
jokaisesta edustajistoryhmästä, ja jonka tehtävänä 
oli laatia selvitys sekä esittää erilaisia malleja 
kirjastotoiminnan kehittämiseksi. Toimikunta 
esitteli raporttinsa sekä vanhalle että uudelle 
edustajistolle syyskuussa 2009.

Kirjastoselvitystoimikunnan raportti sai sekä 
kiitosta edustajistoryhmiltä että kritiikkiä 

kirjaston henkilökunnalta. Pääkritiikki liittyi siihen, 
ettei henkilökunnan asiantuntemusta ollut käytetty 
tarpeeksi hyväksi raporttia laadittaessa. Raportin 
keskeinen sisältö oli TYYn kirjaston historian 
kartoittaminen, erilaisten käyttöastetta nostamaan 
tarkoitettujen kehitysideoiden esittely sekä 
opiskelijoiden parissa toteutetun kirjastokyselyn 
tulokset. Kirjastokyselyn keskeisimmät tulokset 
eivät olleet kovin rohkaisevia: 45,3 % vastaajista ei 
käyttänyt kirjastoa koskaan ja 44,1 % käytti kirjastoa 
harvemmin kuin kerran kuukaudessa. Vaikka 
tulokset eivät alle 300 vastauksen perusteella voi 
olla täysin paikkaansa pitäviä, ovat ne kuitenkin 
suuntaa antavia. Kirjaston käyttöaste on siis 
masentavan alhainen ja vastaajien mukaan tämä 
johtui muun muassa siitä, että kirjastolle ei koettu 
olevan tarvetta (29,7 %), siitä ei tiedetty (27,2 %), 
tiedottaminen oli puutteellista (23,4 %) ja sijainti oli 
huono (22,2 %). Yllättävää kyllä, vain harva (11, 8%) 
ilmoitti syyksi huonot aukioloajat, vaikka sitä oli 
toimikunnassa uumoiltu keskeiseksi ongelmaksi.

Raportista käytiin eläväistä keskustelua niin 
vanhassa kuin uudessakin edustajistossa 

syyskuussa 2009. Vaikka jyrkkiä kantoja puolesta 

Tiesitkö?

TYY perusti oman kirjastonsa 10.2.1928 saatuaan noin 
1500 niteen lahjoituksen tohtori Arne Tarénin 
kuolinpesältä. 

Kirjastolla on sen perustamisesta asti ollut aina 
nimetty kirjastonhoitaja. Aluksi kirjastonhoitajaksi 
nimettiin vuosittain joku ylioppilaskunnan jäsen. 
Ensimmäinen vakinainen kirjastonhoitaja palkattiin 
vasta vuonna 1957. 

Oman varsinaisen kirjastotilansa TYYn kirjasto sai 
ylioppilastaloista vuonna 1960. Vuonna 1967 Turun 
ylioppilaskyläsäätiön perustamisen yhteydessä 
ylioppilastaloilla sijainneet TYYn kirjaston tilat jäivät 
ylioppilaskunnan käyttöön, ja näissä tiloissa kirjasto 
toimii edelleen.

Vuonna 1981 valtion jakama avustus TYYn kirjastolle 
loppui, mikä ajoi kirjastotoiminnan taloudellisiin 
vaikeuksiin. TYYn hallitus kuitenkin päätti jatkaa 
kirjaston ylläpitoa ja haki tätä varten avustuksia mm. 
yrityksiltä sekä säätiöiltä.

TYYn kirjaston lakkauttaminen on ollut esillä useampaan 
otteeseen. 1980-luvulla TYYn kirjasto ehti olla 
edustajiston päätöksellä lakkautettuna kuukauden 
ajan.

TYYn uusi edustajisto tekee päätöksen kirjaston 
tulevaisuudesta ensi vuoden alussa.

ja vastaan esiintyi edelleen raportin jälkeenkin, 
monet ryhmät olivat päässeet yhteisymmärrykseen 
siitä, että jonkinlainen muutos nykytilanteeseen 
on välttämätön. Erilaisia YO-talojen remonttiin 
liittyviä visioita väläyteltiin ja ehdottihan joku 
jopa kirjaston siirtämistä nykyisen Turku-salin 
tilalle! Tämänkaltainen innovatiivinen ”out of 
the box” -ajattelu onkin nyt tarpeen, sillä on 
kiistatonta, että mikäli kirjaston käyttöaste saataisiin 
tyydyttävämmälle tasolle, muodostaisi se jatkossa 
ainutlaatuisen ja ylioppilaskunnan jäseniä lähellä 
olevan palvelun, jonka tuottaminen olisi entistä 
perustellumpaa.    

Lähde: Turun yliopiston ylioppilaskunta: 

Kirjastoselvitys 2009 (sisäinen jakelu)

Teksti:Maria Ruuskanen

Kuvat: Samuli Maxenius
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SVAL:n liittovaltuustovaalit syksyllä 2009

vaaliliiton sisällä, jonka jälkeen nämä vertausluvut asetetaan 
suuruusjärjestykseen SVOL:n tasolla ja ehdokkaille jaetaan 
uudet vertausluvut siten, että suurimman vertausluvun 
paikallisella tasolla saanut saa vertausluvukseen koko 
SVOL:n vaalirenkaan saaman äänimäärän, toiseksi tullut 
puolet tästä jne. 

Ehdokasasettelun aikana käytiin toki vilkasta keskustelua 
siitä, tulisiko opiskelijoiden osallistua vaaleihin vaaliliitossa 
(kuten aiemmissa vaaleissa), vaiko vaalirenkaassa, 
joka suosii erityisesti paikallisjärjestöjä joilla on suuri 
määrä aktiivista jäsenistöä. SVOL-VO:n hallitus päätyi 
kannattamaan yksimielisesti vaaliliittoa, joka ei korostaisi 
eri paikallisjärjestöjen kokoeroja. SVOL:n päädyttyä 
kuitenkin vastakkaiseen kantaan on Turkulaisten 
SVAL:n opiskelijajäsenten aktivoituminen entistä 
tärkeämpää turvataksemme edustuksemme ammattiliiton 
päätöksenteossa. 

SVOL:n vaaliteemoissa korostuvat työelämäopinnot 
ja opiskelijoiden työharjoittelumahdollisuudet. 
Yhteiskuntatieteellisen alan opiskelijoiden 
työelämäopintojen tarjontaa tulisi lisätä ja monipuolistaa 
vastavalmistuneiden ja opintojensa loppuvaiheessa 
olevien työelämävalmiuksien parantamiseksi. 
Työharjoittelukäytäntöjä ja –mahdollisuuksia tulisi 
kehittää tasa-arvoisempaan suuntaan. Tämä on erityisen 
keskeinen teema turkulaisille opiskelijoille, sillä suurin osa 
yhteiskuntatieteellisen alan harjoittelupaikoista sijaitsee 
pääkaupunkiseudulla. Tämä asettaa maan eri osissa 
opiskelevat hyvin eriarvoiseen asemaan. 

Vaalit käytännössä

Äänestäminen SVAL:n liittovaltuustovaaleissa tapahtuu 
postitse. Äänestysliput postitetaan SVAL:n jäsenille 

viimeistään 28.10. Äänestys tapahtuu 3.-24.11. Ehdokkaat 
esitellään SVAL:n vaalilehdessä kuvien ja esittelytekstien 
kera. Opiskelijaehdokkaita voi tämän lisäksi käydä 
tutkailemassa SVOL:n valtuustovaaliblogissa osoitteessa 
www.svol.fi/vaalit. 

Kuka siis päättää SVAL:n kannasta yli puolen miljoonan 
jäsenen palkansaajakeskusjärjestössä Akavassa, kuka linjaa 
harjoittelupaikkojen tarjonnasta ja vastavalmistuneiden 
valtiotieteilijöiden asemasta työelämässä? Sinä päätät. 
Muista siis äänestää.

Teksti: Piritta Jokelainen

Lokakuun loppupuolella kaikkien Suomen 
valtiotieteilijöiden liittoon kuuluvien 

postiluukusta kolahtaa liittovaltuustovaalien 
äänestysohjeet ja -lomake. Jotta kaikki P-
klubilaiset SVAL:n jäsenet välttäisivät 
kiusallisen epätietoisuuden (”Mikä 
liittovaltuusto? Mitkä vaalit?”), on tässä 
jutussa perustietoa niin liitosta, vaaleista 
kuin opiskelijoiden vaalirenkaasta syksyn 
vaaleissa.

Suomen valtiotieteilijöiden liitto on akavalainen 
yhteiskunnallisella alalla toimivien korkeasti 
koulutettujen ammattijärjestö. SVAL ajaa jäsentensä 
yleisiä ja yhteisiä etuja työelämässä.  Liittovaltuusto on 
SVAL:n korkein päättävä elin. Liittovaltuusto kokoontuu 
sääntömääräisesti syyskokoukseen, jossa vahvistetaan 
toiminta-ja taloussuunnitelmat sekä valitsee joka toinen 
vuosi SVAL:n hallituksen, sekä kevätkokoukseen, 
jossa käsitellään edellisen vuoden toimintakertomus 
ja vahvistetaan tilinpäätös. Tarvittaessa valtuusto 
voi myös kokoontua ylimääräiseen kokoukseen. 
Liittovaltuusto päättää myös liiton tavoitteista sekä 
mahdollisista työtaistelutoimenpiteistä.

SVAL:n liittovaltuustoon valitaan uudet edustajat 
vaaleilla 3.-24.11.2009 tapahtuvalla postiäänestyksellä. 
Valtuutettuja valitaan tänä syksynä 40, neljän vuoden 
vaalikaudeksi 2010-2013. Liittovaltuustovaaleissa 
ehdokkaita saavat asettaa SVAL:n jäsenyhdistykset. 
Näissä vaaleissa myös kukin vaalikelpoinen jäsen voi 
itsenäisesti asettua ehdolle ensimmäistä kertaa, sillä 
valitsijamiesyhdistyksistä on luovuttu.

Opiskelijat vaaleissa – SVOL:n vaalirengas

Opiskelijoita liiton päätöksenteossa edustaa 
Suomen valtiotieteitä opiskelevien liitto SVOL. 

Liittovaltuustossa opiskelijoilla on kuluvalla kaudella 
ollut kahdeksan edustajaa ja SVOL on ollut toiseksi 
suurin ryhmä vanhassa kolmenkymmenen edustajan 
liittovaltuustossa. Valtuuston koon kasvaessa myös 
SVOL:n tavoitteet kasvavat, ja pyrkimyksenä onkin 
muodostaa uuden liittovaltuuston suurin ryhmä 
kuudellatoista edustajalla. Muutoksena edellisiin 
vaaleihin paikallisjärjestöt voivat muodostaa vaaleissa 
vaalirenkaan vaaliliiton ohella. SVOL:n paikallisjärjestöt 
muodostavatkin oman vaalirenkaansa. Tällöin 
ehdokkaiden saamat vertausluvut määräytyvät ensin 
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Vaihtopenkki Perussa

Perus Perus

Alku aina hankalaa...Perussa ehkä raivostuttavaa, 
olenhan järjestelmällinen suomalainen. Kun on 

sovittu päivämäärä, siitä yleensä pidetään kiinni. 
Ainakin, jos kyseessä on esimerkiksi yliopiston 
aukeaminen ja luentojen alku. Minun uudessa 
yliopistossani ei päivämääriin ollut luottamista. 
Ekaluokkalaisen innolla oli kynät teroitettu ja uusi 
luentolehtiö repussa, mutta edelleen tuntemattomasta 
syystä kuukauden päivät sain kuulla luentojen alun 
siirtyvän ”seuraavaan viikkoon”.

Huhtikuussa se yliopisto sitten alkoi. Pienet 
ennakko-odotukset siihen olikin jo ladattu 

odotellessa, koska San Marcos on Amerikan 
vanhin yliopisto, perustettu vuonna 1551. Tästä 
huomasivat kaikki muistuttaa aina opettajista 
taksikuskeihin. Lisäksi kaikki paikalliset aina 
ihmettelivät kovasti miten minä sellaiseen valtion 
yliopistoon olin oikein ”joutunut”, sillä Perussa 
suurin osa yliopistoista on nimittäin yksityisiä. 
Kurssivalinnat tuottivat hiukan hankaluuksia, 
koska San Marcosissa ei poliittista historiaa 
opiskella pääaineena. Lopulta valitsin kurssin 
Perusta yleisesti, erään uskonnoista sekä yhden 
Latinalaisen Amerikan sosiologiaa. Kaikkihan 
ei kuitenkaan ollut ihan sitä mitä sitten luvattiin 
kurssikuvauksissa: nykymaailman uskontojen 
historiaa käsittelevällä kurssilla ketjussa 
polttava opettaja luennoi kristinuskosta 
keskiajalla, sosiologiassa piti lukea klassikko 
per viikko ja Perua käsittelevällä kurssilla 

opettaja keskittyi lähinnä kouluttamaan näitä 
ensimmäisen vuoden opiskelijoita käytöstapojen ja 
kansallisvelvollisuuksien tiimoilta. Käytöstapojen 
opettamisessa opettajalla riittikin työsarkaa, silla 
nämä tulevaisuuden lupaukset käyttäytyivät 
kuin yläastelaiset. Peru-kurssilla oltiin Elinan, 
toisen Turun yliopistosta tulleen vaihtarin 
kanssa yhdessä, ja oli melkoista tuijottelua ja 
viheltelyä, kun vaaleat tytöt saapuivat luokkaan. 
Esitelmää pitäessämme pojat ottivat valokuvia 
kännyköillään. Tunsin ehkä hieman vaivaannusta. 

Peru, tuo laamojen ja kalasäilykkeiden luvattu maa päiväntasaajan eteläpuolella. Kaikille 
tuttuja ovat kuvat Macchu Picchulta tai ihmeelliset jättimäiset kuviot aavikolla, joita 
Nazcan-linjoiksi kutsutaan. Olin melkoisen täpinöissa tammikuussa lentokoneeseen 

astuessani. Olinhan matkalla Perun pääkaupunkiin Limaan opiskelemaan.
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Yliopistoelämä oli muutenkin melkoisen 
jännittävää. Ikinä ei voinut tietää, saapuuko 

opettaja ajallaan tai paikalle lainkaan. Opiskelijoilla 
on tietysti läsnäolopakko, eikä myöhästymisiä 
suvaita. Harmillisen monta kertaa tuli matkustettua 
tunnin tiivistunnelmainen bussimatka täyteen 
tungetussa pakettiautossa turhaan. Toisinaan 
yliopisto oli taasen suljettu mielenosoitusten takia. 
Eräänäkin perjantaina lähestyessämme Elinan kanssa 
yliopistoa koko katu oli suljettu, koska opiskelijat 
olivat heitelleet sen täyteen kiviä. Mentiin sitä sitten 
tutkimaan: poliiseja ja opiskelijoita joka puolella, 
eikä aikakaan kun tankin näköinen ”poliisiauto” 
alkoi lähestyä, ihmiset kiljuivat, heittivät kiviä 
ja juoksivat karkuun tankin suihkutellessa vettä 
kaikkien onnettomien päälle. Toisella kertaa Elina 
juoksi luennolle silmät kyynelkaasusta vuotaen. 
San Marcosin yliopistolla on vasemmistolainen 
historiansa mm. maolaisen sissiliikkeen Loistavan 
polun kanssa, ja perinteet mielenilmauksista jatkuva 
t edelleen. Perussa on kevään ja kesän ajan ollut 
paljon pinnalla uusi maankäyttölaki, joka on 
aiheuttanut paljon levottomuuksia paikallisten ja 
poliisien välillä erityisesti selvalla amazoniassa. 
Myös ylipistolla näkyi ”taistelu selvan puolesta” 
mielenosoituksina ja kirjoituksina seinillä. 
Mielenilmauksien takaa löytyy siis suurempia 
kansallisia kysymyksiä tai sitten yliopiston sisäisiä 
asioita, kuten opiskelija-asuntolan lakkauttaminen. 

Yliopisto ei tarjonnut asuntolaa tai muutakaan 
majoitusta, joten asuin aluksi Elinan ja 
suurlähetystössä harjoittelussa olleen 

suomalaisen kanssa. Myöhemmin muutin 
kansainvälisempiin piireihin kieltä paremmin 
oppiakseni ranskalaisen pojan ja argentiinalaisen 
tytön kanssa muutan korttelin lähemmäksi rantaa. 
Otti muutaman kuukauden, jotta valtava kaupunki 
alkoi tuntua kodilta kaikkinensa kaoottisen 
liikenteensä ja harmautensakin kanssa. Kostea 
merestä nouseva sumu oli välillä todellakin 
näkyvyyttä ja erityisesti viihtyvyyttä haittaavaa. 
Limassa asuu noin 8 miljoonaa ihmistä ja kaupungin 
läpi ajamiseen menee muutamia tunteja. Rumasta ja 

likaisesta alkoi kuitenkin löytyä päivänkirkastavia 
kultahippuja (erityisesti epätyydyttävän päivän 
jälkeen yliopistolla), kuten surffarit paljain jaloin 
lautojensa kanssa liikennevaloissa, naposteltavien 
myyjät jokaisessa kadunkulmassa tai kombien 
matkareittejä karjuvat rahastajat: San Marcos, 
San Marcos, todo Universitaria, San Marcos!!! 

Todistuksia yliopistolla alkaa pyytäkö näyttämään 
kotiutuessani. Akateemisesti sanoisin saldon 

jääneen...mitättömäksi. Kaikista tunneista luennoilla 
on kuitenkin saavutettu mittaamaton hyöty uuden 
kielen muodossa. Ehkä olen osannut ottaa myös 
jotain perulaisesta kulttuurista ja elämäntavasta: 
kuulin 20 tunnin bussimatkan päässä Limasta 
opettajien aikaistaneen loppukokeita viikolla, yksi 
oli ollut jo aikaisemmin sinä päivänä ja toinen 
olisi seuraavana päivänä. Totesin tehtävän olevan 
minulle mahdoton ja päätin lähteä nauttimaan 
auringosta rannalle. Asiat hoitunevat - myöhemmin! 
 

Lisätietoja: 

Turun yliopiston matemaattis-luonnontieteellisellä 

tiedekunnalla on oma Cimon North-South-South-vaihto-

ohjelma Peruun. Muidenkin tiedekuntien opiskelijat 

voivat hakea paikkoja. 

 

http://www.sci.utu.fi/tdk/opiskelu/kv/northsouthsouth/
index.html

Teksit: Inkeri Halme

Kuvat: Elina Koivula



16 WA L P O

Vuosi 2009 on keski-ikäiselle The Beatles -fanille 
herkullista aikaa. Juuri julkaistu uusi katalogi 
maailman menestyksekkäimmän bändin tuotannosta 
ei ole pelkästään piristeruiske rock-dinosauruksen 
levymyyntiin, vaan on samalla ensimmäinen kerta kun 
bändin koko tuotanto julkaistaan stereona. Samaan 
aikaan julkaistu The Beatles: Rock Band on vahva yritys 
tavoittaa nuoremmat kuulijat ja uusintaa ”fab fourin” 
legendaa erilaisin ottein.   
          Uuden kohdeyleisön kalastelu videopelien puolelta 
on tietysti nerokas idea; Guitar Hero ja sittemmin 
Rock Band ovat jättäneet pysyvän jäljen nykyajan 
populaarikulttuuriin ja toimineet sillanrakentajina eri 
sukupolvien välillä. Musiikkipelien ansioiksi on laskettu, 
luonnollisesti, levymyynnin (erityisesti vanhempien 
artistien) räjähtänyt kasvu, kokonaisen kitaristi-, 
rumpali -ja solistiarmadan kasvatus sekä musiikillisen 
yleissivistyksen levittäminen tavalla, joka on saavuttanut 
ennen tavoittamattomat yleisöt. 
 

Ei siis ole ihme, että lopulta dollarisyöttiin tarttui myös The 
Beatles - tai se, mitä siitä on jäljellä. Konsepti itsessään on 
mielenkiintoinen, sillä 45 The Beatles -hitin koluaminen 
omassa olohuoneessa kitarasoolojen, vokaaliharmonioiden 
ja rumpukomppien muodossa luo uudenlaisia näköaloja 

beatlemaniaan. Mielenkiintoisempaa on kuitenkin pelin ja 
sitä kautta bändin musiikin kulttuurinen, kenties poliittinen 
vaikutus uudemmissa sukupolvissa. 
      Musiikillisten ansioidensa lisäksi The Beatles, erityisesti 
John Lennon ja Paul McCartney, tulivat tunnetuksi 60-
luvun poliittisen ja (ala)kulttuurisen elämän arvostelijoina 
ja suunnannäyttäjinä. Paul McCartney mainitsee 
brittiläisfilosofi Bertrand Russellin vaikuttaneen hänen 
poliittisiin mielipiteisiinsä näiden tavatessa 60-luvun 
puolivälissä Lontoossa. Russell oli akateemisten ansioidensa 
ohella kunnostautunut pasifisti ja poliittinen kommentoija; 
ensimmäisen maailmansodan aikana ”likainen Bertie” lusi 
kakkua pasifisminsa takia.

Työväentaustaiset The Beatlesin jäsenet olivat toki 
alusta asti jonkinlainen uhka vallitsevalle järjestelmälle. 
Yhdysvalloista alkanut beatlemania ei kiinnostanut pelkästään 
kirkuvaa, naisvaltaista yleisöä, vaan herätti myös Yhdysvaltain 
oikeiston mielenkiinnon. Yhtyeen radikalisoituessa viimeistään 
Revolverin aikoihin skiffle-vaikutteista poprokkia soittava 
The Beatles oli karistanut viattoman poikabändi-imagonsa. 
Revolvelrilta löytyi myös bändin ensimmäinen selvästi 
poliittinen biisi, Taxman. George Harrisonin kynästä syntynyt 
kipale otti kantaa Englannin harjoittamaan progressiiviseen 
verotukseen ja sitä tukeneeseen Labour-hallitukseen, 
jota Harold Wilson tuolloin johti. Verotus asetti yhtyeen 
korkeimpaan tuloveroasteikkoon, mikä tarkoitti sitä, että 
bändin tuotto altistui 95% marginaaliverotukselle. Kappaleessa 

ja politiikka: silloin ja nyt
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Harold Wilson ja konservatiiviopposition Edward Heath saivat 
osansa kritiikistä ja jäivät näin (myös) populaarikulttuurin 
historiaan ikuistetuiksi.
 
Vaikka erityisesti John Lennon oli ajatuksiltaan 
vasemmistomyönteinen, ei yhtye varsinaisesti profiloitunut 
poliittisena kokoonpanona, vaan keskittyi kulttuuriradikalismin 
ja aktivismin levittämiseen. Kuusikymmentäluvun alakulttuuri 
rauhan-, nuoriso- ja huumeliikkeineen kiinnosti heitä enemmän. 
Liverpoolin ihmeneloset olivat tutustuneet huumeisiin jo 
uransa alkupuolella kiertäessään Saksaa. Yhdysvalloissa 
paikalliset muusikot perehdyttivät brittivieraat kannabiksen 
saloihin, ja myöhemmin huumeprofessori Timothy Leary sai 
yhtyeen mukaan LSD-vallankumoukseensa. 
      LSD oli siirtynyt pitkälti Learyn ja muiden akateemisten 
astraalimatkailijoiden siivittämänä kaduille ja saavuttanut näin 
kulttihuumeen aseman. LSD kiellettiin Yhdysvalloissa 1967. 
Mikään ei silti estänyt bändiä välittämästä ”matkamuistojaan” 
vuoden 1967 rakkauden kesän nuorille. Sgt. Pepper’s 
Lonely Hearts Club Band oli kansikuvastoa myöten yhtyeen 
ulkoisen ja sisäisen muutoksen ruumiillistuma. Nokkelista 
ja sympaattisista mod-muusikoista oli tullut parrakkaita, 
pitkätukkaisia ja esoteerisen oloisia vastakulttuuriin 
lipunkantajia.  
     The Beatlesin myöhäisempi tuotanto sisälsi progres-siivisen 
ja psykedeelisen rokin aineksia, ja samalla lyyrinen kuvasto 
keskittyi yhä enemmän vallitsevien normien kritisointiin ja 
hippiaatteen sisällön kuvailuun. Vietnamin sodan vastustus, 

huumepolitiikan kritisointi, Maharishi Mahesh Joogin 
opetusten levittäminen, uuden nuorisokulttuurin ja musiikin 
tuottaminen olivat poliittisia akteja käsitteen laajemmassa 
merkityksessä. Vuosikymmenelle tyypilliseen tapaan 
asialiikkeet, kulttuurimurros ja ”Vesimiehen ajan” hengellisyys 
liikuttivat ihmisiä ja toimivat vastavoimana sotien perinnölle 
ja kylmän sodan painostavalle ilmapiirille. Yhtye - tässä 
tapauksessa John Lennon - oli jopa siinä määrin ”vaarallinen”, 
että FBI kiinnostui hänen touhuistaan. Pitkälti 70-luvun 
alkuun asti presidentti Richard Nixonin valtakoneisto pyrki 
savustamaan John Lennonin Yhdysvalloista ulos. Tekosyynä 
oli Lennonin vuoden 1968 kannabiskohu, mutta varsinainen 
motiivi oli Lennonin sodanvastainen toiminta, joka uhkasi 
Nixonin toisen presidenttikauden vaalikampanjaa. 
     Oikeus voitti ja vuonna 1976 Lennon sai oleskeluluvan 
legimitoivan green cardin. Tätä voisi pitää jo jonkinlaisena 
kansalaistottelemattoman virstanpylväänä ja poliittisena 
saavutuksena. Yhtye lopetti suurkiertueet 1966, mutta 
tuotti vielä 1970-vuoteen asti kuusi menestyslevyä, joiden 
sisältö käsitteli edelleen vaihtoehtokulttuuria ja yhtyeen 
tunnusomaisella tavalla politiikkaa.
 
Tarkkakorvainen kuulija erottaa bändin rakkauslaulujen 
seasta lukuisia poliittisia biisejä. Eleanor Rigby kertoo 
sosiaalisesti syrjäytyneistä ihmisistä tai erään tulkinnan 
mukaan toisen maailmansodan jälkeisen Englannin arjesta. 
All You Need Is Love on sodanvastainen hymni, joka on 
jossain määrin saavuttanut jo Imaginen ohella kansainvälisen 
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rauhanliikkeen tunnuslaulun aseman.   
   George Harrisonin Piggies kuvaa establishmentia ja 
yläluokkaa brittiläisen terävästi, ja kokonaisuuden kruunaavat 
sikamaiset röhinät taustalla, joiden kontrastiksi taka-alalla 
soivat jousisoittimet luovat tunnelman pöhöttyneestä ja 
ahnaasta hovielämästä. Biisi on oiva esimerkki yhtyeen 
sofistikoituneesta mutta piikittelevästä tyylistä käsitellä 
vakavia yhteiskunnallisia epäkohtia. Oma osansa on tietysti 
John Lennonin henkilökohtainen tuotanto, johon kuuluvat 
muun muassa Give Peace A Chance, Imagine, Power To The 
People ja Working Class Hero. 
 
Jos mieltää poliittiseksi yhtyeeksi Propagandhin, Rage 
Against Machinen tai Public Enemyn, saattaa The Beatles 
ehkä vaikuttaa vesittyneeltä ja turhan abstraktilta 
musiikilliselta politikoinnilta. Yhtyeen poliittinen vahvuus ei 
mielestäni ole, tai ole koskaan ollutkaan siinä, että se olisi 
käsitellyt kappaleissaan tiettyjä poliittisia tapahtumia runsain 
yksityiskohdin.  
    Kuten Lennon totesi, muutos lähtee yksilöistä ja heidän 
sielunmaailmastaan. Juuri tässä mielessä yhtyeen tuotanto 
näyttää vahvuutensa. Taxman, With A Little Help From My 
Friend, All You Need Is Love ja lukuisat muut kappaleet olivat 
aikansa nuorille vallankumouksellisia ja sisäistä maailmaa 
mullistavia hymnejä ja marsseja. Musiikin ohella ainakin John 
Lennon tuli tutuksi tempauksillaan, joihin lukeutuu kuuluisa 
”Bed-in For Peace” -tapaus: John Lennon ja Yoko Ono kutsuivat 
hotellihuoneeseensa toimittajia ja antoivat lausuntoja koskien 
rauhaa ja Vietnamin sotaa - lähes ilkosillaan. Julkisuustemppu 
sai runsaasti huomiota, sillä Lennon ja Ono viettivät kyseisessä 
hotellissa häämatkaansa. 
  Yhtyeen ja sen jäsenten merkitys kansalais-aktivismissa oli 
näkyvää ja merkittävää. Tärkeä kysymys - nyt The Beatlesin 
uusimman läpimurron myötä - onkin, ovatko ne sitä enää. 

Mitä, jos mitään, tarjottavaa jo legendaksi nousseella yhtyeellä 
on tämän ajan nuorisolle?
 
Poliittinen ilmapiiri on tietysti aivan toisenlainen kuin 
60-luvulla, jolloin poliittinen tahto ilmaistiin dikotomisella 
vastakkainasettelulla ja massoihin perustuvalla 
puoluepolitiikalla. Kylmä sota jakoi maailman itä -ja 
länsiblokkiin, ja varsinainen valtiotason politiikka pyöri 
kaksinapaisuuden ympärillä. Vuosikymmen oli toisaalta 
poikkeuksellinen, erityisesti verrattaessa monokulttuuriseen 
sotia edeltävään aikaan ja sodan runtelemiin 40 -sekä 50 -lukuun. 
Suuret ikäluokat, noussut elintaso, aatteellisen ilmapiirin 
vapaus ja nuorisoliikkeet tekivät 60-luvulla esiinmarssinsa, 
mikä johti vahvaan sukupolvien vastakkainasetteluun. Juuri 
tässä ilmapiirissä massoja liikuttanut yhtye kokosi yhteen 
samanmieliset ympäri maailman. Kyse ei tietenkään ollut 
vain The Beatlesista; oman kontribuutionsa musiikkipuolelta 
antoivat The Grateful Dead, The Doors, Jefferson Airplane ja 
Jimi Hendrix, muita unohtamatta. 
   Nykyään poliittisen kentän ollessa pirstaloitunut ja 
massaliikkeiden nukkuessa talviunia tilanne on toisenlainen. 
Yhtyeet ovat poliittisempia kuin koskaan, mutta tällainen 
musiikki ei synnytä samanlaista reaktiota, sillä sitä ei ole 
vastaanottamassa rakenteeltaan yhdenmukainen, massiivinen 
ja sosiaalistettu yleisö. Poliittinen musiikki puhuttelee 
lähinnä pieniä piirejä, mutta toisaalta esimerkiksi Musen 
menestyksessä, suosiossa ja kehityksessä voi havaita tutun 
kaavan. Uusi The Resistance -albumi on jo sentimentaalisen 
poliittinen, kutsuva ja ”meitä” ja ”niitä” hakeva. 
    Politiikassakin muotoutuneet massaregiimit, kuten 
ilmastonmuutos, liikuttavat suuria määriä ihmisiä 
puoluerajoista riippumatta. ”Uuden miehen” ja popularisoidun 
vihreän ajattelun tuotokset ilmenevät yhteiskunnassa 
muutosvaatimuksina ja vahvoina liikehdintöinä.



19WA L P O

 
On vaikea ennustaa mihin nykyinen kehitys johtaa. On 
silti selvää, että enenevissä määrin politiikan ulkopuolisilla 
tekijöillä on vaikutusta mielipidemuodostukseen. 
Kuusikymmentäluvun radikalismista ollaan kaukana, mutta 
toisaalta sanoiko joku, että poliittisen kehityksen tunnusmerkit 
ovat kiveen lyödyt? Ehkä elämme juuri nyt murroskautta 
ja olemme tekemässä valintoja, joista meitä kiitetään tai 
kritisoidaan tulevaisuudessa. 
  Oman ajan mustan pisteen havaitseminen on haaste, johon 
jokaisen tulisi tarttua. Muutos lähtee yksilöistä ja oman 
arvomaailman jatkuvasta tutkiskelusta ja korjaamisesta. Tässä 
mielessä The Beatlesin tuotanto on edelleen ajankohtaista. 
Ajattomalla tavalla se kyseenalaistaa vallitsevat konventiot, 
ivallisesti ja hienosyisesti kuvailee yhteiskunnan arkkityyppejä 
ja ennen kaikkea välittää rakkauden viestin selvin ja 
mutkattomin sanoin. Niin kornilta kuin se kuullostaakin, kun 
miehitän ystävieni kanssa muoviset Rock Band -soittimet ja 
laulan

”You tell me it’s the institution 
Well, you know 
You better free your mind instead 
But if you go carrying pictures of chairman Mao 
You ain’t going to make it with anyone anyhow”

saatan hetken ajan kokea omassa olohuoneessani jotain, 
joka liikutti vuosikymmenet sitten satojatuhansia nuoria 

ympäri maailman. Tätä, käsittääkseni, oma ikäluokkamme ei 
ole kokenut, ei koe ja ei ehkä tule edes koskaan kokemaan. 
Onneksi menneet sukupolvet jättävät jälkeensä jotain, jonka 
avulla voimme hetkellisesti vaihtaa perspektiiviä, siirtyä 
ajassa taaksepäin. 
 

Teksti: Sebastian Koskinen
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Sosiologit - termi, jonka alle Virén niputtaa kaikki 
sosiaalipolitiikan tutkijat -  käyttävät hänen mukaansa 
mielellään Ruotsia ja Tanskaa esimerkkeinä. Hän 
kuitenkin kyseenalaistaa sen, kuinka pitkälle tällaisilla 
yksittäisillä esimerkeillä voidaan päästä. 

”Jos tulot kasvavat, verojen kiristäminen ei ole sinänsä 
välttämättä niin suuri ongelma. Mutta hyvät ajat ovat ohi. 
Onko oikein käyttää esimerkiksi viiden prosentin palkkojen 
kasvu kokonaan verojen nostoon?” kysyy Virén.

Olli Kangas uskoo, että Suomi siirtyy tulevaisuudessa 
entistä enemmän suuntaan, jossa yksittäisen ihmisen 
vastuu omasta sosiaaliturvastaan kasvaa. Uuden laman 
myötä myös köyhyys lisääntyy, koska työnsä säilyttävät 
hyötyvät alhaisista veroista, mutta työttömien etuuksia ei 
pystytä nostamaan vastaamaan kysyntää.

Kangas on sitä mieltä, että veroja leikanneet poliitikot 
ovat olleet täysin tietoisia siitä, että heidän ratkaisunsa 
johtavat hyvinvointivaltion rahoitusongelmiin. Meillä on 
hänen mukaansa valittu veronalennusten tie. 

”He ovat tasan tarkkaan tienneet mitä tekevät. He ovat 
tienneet asettavansa hyvinvointivaltion selkä seinää 
vasten.”

Yllättäen myös Virén on samaa mieltä siitä, että menojen 
supistaminen ei sittenkään ole välttämättömyys: 

”Kaikkien maiden on itse päätettävä oma optimaalinen 
kokonaisveroasteensa.”

Monesta luvusta ja käsitteestä keskenään eri mieltä olevat 
professorit päätyvät siis lopuksi yhteiseen päätelmään: 
viime kädessä on äänestäjien tehtävä valita, mihin 
suuntaan he haluavat Suomea tulevaisuudessa viedä.

Teksti: Elias Laitinen

Suomalaisen hyvinvointivaltion tulevaisuus ei ole 
valoisa, ainakaan jos on uskominen Turun yliopiston 

taloustieteen professori Matti Vireniä. Hän tahtoo 
kyseenalaistaa hyvinvointivaltiomantran, jonka hän sanoo 
hallitsevan julkista keskustelua.

Julkisen sektorin rakenteellinen alijäämä on Virénin 
mukaan Suomessa viidestä seitsemään prosenttia. 
Jos menoja ei supisteta, tämä alijäämä on katettava 
nostamalla veroja saman verran. 

”Mielestäni koko alijäämää ei tarvitsisi kaataa verotukseen. 
Myös menoja on pystyttävä tarkastelemaan.”

Kansaneläkelaitoksen tutkimusprofessori Olli Kangas on 
eri mieltä rahoituspaineiden suuruudesta. Pitkän aikavälin 
korotuspaine, OECD:n Suomelle laskema kestävyysvaje, 
on hänen mukaansa vain 1,5% vuoteen 2050 mennessä. 
Tämä ei hänen mukaansa ole paljon, kun otetaan 
huomioon, että 2000-luvun ensimmäisenä viitenä vuotena 
kokonaisveroastetta kevennettiin Suomessa 4,2%.

Kangas viittaa Ruotsiin ja Tanskaan, joiden 
veroaste on korkeampi kuin Suomessa, 
mutta jotka ovat tästä huolimatta pärjänneet 
taloudellisesti hyvin. Nämä maat suhtautuvat 
myös optimistisesti hyvinvointivaltiomalliensa 
säilymiseen. Suomessa vallitsevasta 
hyvinvointivaltiomantrasta Kangas ei ole Virenin 
kanssa samaa mieltä: 

”Meillä vallitseva ajattelutapa on peräisin 
valtiovarainministeriöltä. Uskotaan, että 
hyvinvointivaltio on kallis, kankea ja tuhlaileva, 
vaikka näin ei ole.”

Hyvästi hyvinvointivaltio
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Kansalaiset eriarvoisessa asemassa?

Kaikilta kotitalouksilta samansuuruisena 
perittävässä mediamaksussa on nähty 

paljon ongelmia, joista osa on samoja kuin paljon 
kritisoidussa tv-lupamaksussakin. Suurimpana 
epäkohtana on nähty se, että Yleisradion toiminnan 
rahoittamiseksi kerättävää maksua peritään 
riippumatta siitä, käytetäänkö kotitaloudessa 
tosiasiassa Ylen palveluita. Pelkkä tv-lähetysten 
vastaanottamisen mahdollistavan laitteiston 
omistaminen riittää maksuvelvollisuuden 
syntymiseen. 

Epäkohtia nimenomaan uudessa mediamaksussa 
riittää vielä lisääkin. Lähtökohtaisesti kaikki 
kotitaloudet ovat velvoitettuja rahoittamaan Ylen 
toimintaa. Kotitalouden koosta, mahdollisesta tv-
laitteistosta tai aparaattien määrästä riippumatta. 
Näin ollen televisiolla varustamaton yhden hengen 
itsemurhayksiökotitalous maksaa mediamaksua 
saman verran kuin seitsenhenkinen ja 
seitsentelevisioinen suurperhe, tai vaikka miljoonia 
pääomatuloilla nettoava teollisuuspomo. Reilua? 
Tuskin. Osa mediamaksua kritisoineista tahoista 
onkin huomauttanut tällaisen tasasummamaksun 

olevan askel tasaveron suuntaan. Vaikka 
tällainen pirujen maalailu olisikin liioittelua, ei 
kenellekkään liene epäselvää että mediamaksu 
asettaa kansalaiset hyvin eriarvoiseen asemaan 
tulotasostaan riippuen.

Vaihtoehdottomuus ainoa vaihtoehto?

Entä jos haluaisin vapautua mediamaksusta 
sillä perusteella, että en käytä mitään 

Yleisradion tarjoamia palveluita? Eräänlaiseksi 
”ratkaisuksi” on pääministeri Matti Vanhanen 
esittänyt mahdollisuutta vapautua mediamaksusta 
todistamalla, ettei käytä Ylen palveluita. Ainoa 
ongelma on se, että Ylen palvelun piiriin kuuluu 
nykyaikana paljon muutakin kuin aikansa eläneen 
tv-lupamaksun luomisaikana: televisiolähetyksiä 
neljällä kanavalla, Ylen internetsivusto, Yle Areena, 
Elävä arkisto sekä erilaiset mobiilipalvelut. Näin 
ollen mediamaksusta vapautuminen edellyttää 
kykyä todistaa, ettei omista tai käytä televisiota, 
internet-liittymää tai matkapuhelinta. 

Viimeisen parin vuosikymmenen aikana Suomesta 
on aktiivisesti pyritty rakentamaan länsimaailman 

Vähiten huono 
vaihtoehto?

Opiskelijoiden välttelemä tv-maksu ja siten myös tv-lupatarkastajat saattavat pian siirtyä 
historiaan, sillä maamme hallitus on jutun kirjoittamishetkellä kallistumassa kannattamaan 

mediamaksun käyttöönottoa. Yleisradion rahoitusta ja julkista palvelua käsitellyt Mika Lintilän 
luotsaama työryhmä on päätynyt esittämään nykyisen tv-lupamaksun korvaamista julkisen palvelun 
mediamaksulla. Maksu kerättäisiin automaattisesti kaikilta asuntokunnilta ja tietyn kokoluokan 
yrityksiltä. Maksun suuruus on kotitalouksille 175 euroa vuodessa, ja kaikki asuntokunnan täysi-
ikäiset jäsenet ovat yhteisvastuussa mediamaksun suorittamisesta. Maksun laiminlyömisestä 
seuraa maksuhäiriömerkintä. 
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kärkikastiin kuuluvaa tietoyhteiskuntaa, jossa 
viestintäteknologia ja erilaiset informaatiolähteet 
ovat laajalti kaikkien kansalaisten ulottuvilla. 
Kuinka hyvin tähän ihanteeseen sopii se, että 
halutessaan luopua vain Ylen palveluiden 
käyttämisestä yksityishenkilö joutuisi samalla 
luopumaan kaikkien muiden, vapaasti käytössä 
olevien tietolähteiden ja palveluiden käytön 
mahdollistavasta teknologiasta? Vain siksi ettei 
halua maksaa palveluista joita ei käytä. 

Kritiikkiä eri tahoilta

Mediamaksua kohtaan on toki esitetty muutakin 
kritiikkiä useilta eri tahoilta. Kilpailuviraston 

mukaan Yle olisi rahoitettava valtion budjetista, sillä 
se olisi kilpailun kannalta neutraalein vaihtoehto. 
Toisaalta mediamaksun on myös pelätty nousevan 
liki vuosittain, joten mediamaksun ”halpuus” 
verrattuna vuosittaiseen tv-lupamaksuun (erotus 
pienimmillään 49,30 e, jolloin kyseessä on tv-
lupamaksun vuosittainen summa maksettuna 
kerran 12 kuukaudessa) luultavasti olisi hyvin 
lyhytaikainen hyöty. 

Suomen kuluttajaliiton mukaan mediamaksu voi 
johtaa kohtuuttomiin tilanteisiin kotitalouksissa, 
jotka ovat perusturvan varassa ja joiden maksukyky 
ei näin ollen riitä mediamaksun suorittamiseen. 
Lisäksi se, että kaikki asuntokunnan täysi-ikäiset 
jäsenet ovat yhteisvastuussa mediamaksusta, johtaa 
maksun suorittamattajättämistilanteessa siihen, 

että kaikki saavat maksuhäiriömerkinnän. Näin 
ollen kokonaisen perheen täysi-ikäisten jäsenten 
luottotiedot menevät kerralla. 

Myös Suomen yrittäjät on esittänyt kritiikkiä 
sitä kohtaan, miten mediamaksu kohtelee 
yrityksiä ja yrittäjiä. Yrityksen velvollisuus 
maksaa mediamaksua määräytyy yrityksen 
liikevaihdon, ei vuosittaisen tuloksen perusteella, 
joten mediamaksu voisi tässäkin tilanteessa 
johtaa kohtuuttomuuksiin. Yksityisten 
liikkeenharjoittajien, esimerkiksi rekkakuskien, 
tapauksessa tämä voisi tarkoittaa sitä, että 
kotitaloutensa 175 euron mediamaksun lisäksi 
tämä maksaisi yrityksensä osalta 525 euroa lisää, 
joten vuosittainen kokonaismaksu yhden henkilön 
osalta olisi 700 euroa. Liiketoiminnan vuosittaisesta 
tuloksesta, tai jopa tappiosta, riippumatta. 

Suomen ylioppilaskuntien liitto on ottanut kantaa 
mediamaksua vastaan. SYL:n kannan mukaan 
mediamaksu ei ota huomioon pienituloisten 
opiskelijoiden maksukykyä ja saattaisi 
vaikeuttaa heidän taloudellista tilannettaan 
entisestään. Aiemmin opiskelijoille on jäänyt 
mahdollisuus valita television omistamisen ja tv-
lupamaksun maksamisen välillä. Uudenlainen 
järjestelmä ei tätä mahdollisuutta anna. SYL:
n esimerkkilaskelman mukaan opiskelija söisi 
175 eurolla opiskelijahintaisen lounaan kerran 
arkipäivässä yli kolmen kuukauden ajan.

Julkisen palvelun tehtävä?

Eräs työryhmän raportin ongelmista on myös 
se, että tehtävänantonsa vastaisesti se ei 

puutu julkisen palvelun laajuuteen tai laatuun. 
Ylen tehtävän määrittelu jää siis edelleen 
hyvin suuripiirteiseksi, mikä mahdollistaa 
tulevaisuudessakin Ylen toiminnan laajentumisen, 
täysin tarpeettomasti, riippumattomien ja 
kaupallisten tiedotusvälineiden kentälle. Tämä 
lisää kustannuksia, ja näin myös tarvetta nostaa 
mediamaksua enemmän tai vähemmän tasaiseen 
tahtiin.

Mediamaksun käyttöönotolla Ylen rahoitus 
saataisiin toki vakaammalle pohjalle, noin 450 
miljoonan euron vuositasolle. Yleisradion mielestä 
kyseinen summa on liian pieni, monen kriitikon 
mukaan taas aivan liian paljon. On kyseenalaistettu 
erityisesti Ylen kansainvälisiä ohjelmahankintoja, 
joista se kilpailee vapaiden kaupallisten kanavien 
kanssa. Ohjelmat esitettäisiin Suomen televisiossa 
joka tapauksessa! Ohjelmien tekninen laatu ei 
vieläkään ole television huippua, sillä esimerkiksi 
digiaikaan siirtymisen jälkeen Ylen tekstityksiä ei 
olla vieläkään saatu toimimaan moitteettomasti 
tai useilla kielillä.
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Positiivisena voidaan nähdä hallitusryhmien 
tekemä sopimus Yleisradion valvonnan 
uudistamisesta. Yleä valvomaan perustettaisiin 
ulkopuolinen ja yhtiön johdosta riippumaton 
neuvosto, jonka tehtäviin kuuluisi julkisen 
palvelun tehtävien määrittäminen sekä 
valvoa, kuinka Yle näistä tehtävistä suoriutuu. 
Neuvoston perustamissuunnitelma poikkeaa 
työryhmän alkuperäisestä ehdotuksesta, joka 
olisi jättänyt edellämainitut tehtävät edelleen 
Ylen hallintoneuvostolle.

Budjettirahoitteinen Yle?

Onko mediamaksu tosiaan liikenne- ja 
viestintäministerin mukaan ”vähiten huono 

vaihtoehto”?  Mika Lintilän johtaman työryhmän 
mukaan näin on. Kuitenkin monet asiantuntevat 
tahot ovat esittäneet varteenotettavia vaihtoehtoja 
esimerkiksi siirtymisestä Ylen rahoittamiseen 
valtion budjetista. Mediamaksun kaltainen 
vaihtoehdottomuus ei kuulu länsimaiseen 
markkinatalouteen. 

Vaikka tv-lupamaksu onkin käytäntönä aikansa 
elänyt ja Yleisradion rahoitusmalli kaipaa pikaista 
uudistamista, ei silti pidä tyytyä vähiten huonoon 
vaihtoehtoon. Miksi korvata huono käytäntö liki 
yhtä huonolla. Eikö olisi järkevämpää koittaa 
sinnitellä vanhan käytännön kanssa edes vähän 
pidempään, jotta löydettäisiin niin kaikkien 
kotitalouksien kuin yritystenkin kannalta 
oikeudenmukaisempi ja hyväksyttävämpi 
vaihtoehto. Vai onko kyseessä muutos vain 
muutoksen vuoksi?

Verrattuna mediamaksuun Ylen rahoittaminen valtion 
budjetista sisältää monia positiivisia puolia. Tärkein 
näistä olisi kansalaisten tasa-arvoisempi asema. 
Jokainen rahoittaisi Yleä suhteessa tulotasoonsa, 
aivan samoin kuin jokainen rahoittaa Suomen 
valtiota suhteessa tuloihinsa. Tällöin menettely ei 
johtaisi mediamaksun kaltaisiin kohtuuttomuuksiin 
esimerkiksi kotitalouksissa ja yrityksissä. 
”Mediaveron” suuruutta säädettäessä voitaisiin ottaa 
Ylen rahoituksen vakaus aivan samoin huomioon 
kuin mediamaksumallissa. Toki Yleisradion budjetista 
tulisi ylimääräinen lisäkiemura jokavuotisiin 
valtion budjettineuvotteluihin, mutta neuvottelujen 
laajuuden huomioon ottaen lisätyön määrä ei liene 
suhteessa kohtuuttoman suuri. Tällöin voitaisiin 
myös paremmin tarkkailla Yleisradion toiminnan ja 
rahankäytön suhdetta sen tehtävään julkisen palvelun 
tuottajana.

Mediamaksun vastine?

Mitä me siis mediamaksulla saamme? Ylen 
riippumattomat uutiset ja ajankohtaisohjelmat, 

vahvan ja laadukkaan kotimaisen draamatuotannon, 
kansallisesti tärkeät urheilutapahtumat kotisohvalle 
ja tietoyhteiskunnan aallonharjalla ratsastavan 
monikanavaisen median niin televisiossa, radiossa, 
internetissä kuin mobiilissakin? Vaiko samat uutiset 
kuin kaikilta muiltakin kanavilta, tökkivät tekstitykset, 
uusintoja uusintojen perään ja turhaa kilpailua 
kaupallisten mediatalojen kanssa kansalaisten 
rahoilla? Tulevaisuudessakin jokainen saa valita, 
mitä Ylestä ajattelee. Mutta ei sitä rahoittaako sen 
toimintaa vai ei.

Teksti: Piritta Jokelainen

”Soihdunkantajat ei ole poliittinen koti, se on poliittinen matkustajahuone”
 - Teemu R.

”Kyllä siinäkin vanhenee”
 - Lauri L. selvinpäin olemisesta

”Miksei lapsia vois laittaa samanlaiseen häkkiin lennon ajaks ku eläimiä?”
 - Nuppu E. Frankfurtin lentokentällä

”Kaikki minkä voi ulkoistaa lexiläisille tytöille, tulee ulkoistaa lexiläisille 
tytöille.”
 - Mikael M. Aurasoutujen lipunmyynnistä

Klubissa kuultua
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Ota etninen kahtiajako. Lisää kupillinen öljyä. 
Mausta hyppysellisellä suurvaltojen ulkopolitiikkaa. 
Hauduta miedolla lämmöllä. Ripottele pinnalle 700 
000 ruumista ja tiivistä pariin tuhanteen merkkiin.

Omar Al-Bashirin hallitus - Afrikan Milosevic

Virallisesti Darfurissa on kyseessä heimosota 
arabipaimentolaisten Baggara-heimon Janjaweed-
taistelijoiden ja mustien maata viljelevien Zaghava-heimolaisten 
välillä. Molemmat heimot ovat arabiaa puhuvia Sunni-muslimeja. 
Väri vain on eri.  Olettaen että kyseessä olisi tosiaan tavallinen 
heimosota on yllättävää, että Baggara-arabipaimentolaiset 
kykenevät laajamittaisiin ilmapommituksiin ja omistavat 
mittavan tykistön. Ihmisoikeusjärjestöjen mukaan Sudanin 
vakinainen armeija ruokkii, varustaa, huoltaa Janjaweedeja 
ja taistelee usein heidän kanssaan rinnan. Sudanin poliisi on 
pidättänyt avustustyöntekijöitä, useita on kateissa ja 12 on 
kuollut. Ihmisoikeusjärjestöt syyttävät nimenomaan Sudanin 
hallitusta massanälkiinnyttämisestä, väestön pakkosiirroista, 
humanitäärisen avun estämisestä, sairaaloiden, koulujen jne. 
pommittamisesta, massaraiskauksista, sekä naisten ja lasten 
orjuuttamisest Riippumattomat tarkkailijat totesivat, että 
käytetyt menetelmät – siviilien, lasten ja vauvojen silpominen 
ja tappaminen – muistuttavat Jugoslavian sodan etnisiä 
puhdistuksia.

Hallitus tarvitsee etnisesti yhtenäisen arabi-enemmistöisen 
Sudanin jonka alueeseen kuuluisivat etelän mittavat öljyvarat. 
Hallituksen agendalla on etnisen saniteettivyöhykkeen 
luominen. Prosessi alkoi Nouba-heimojen tuhoamisella 
vuosina 1992-2002 ja jatkuu tänään Darfurissa. Khartoumin 
hallitus pyrkii murskaamaan Darfurin kapinan ja savustamaan 
suurilukuiset maata viljelevät mustat pois öljyrikkaasta 
etelästä. Khartoum rahoittaa Tsadin ja Keski-Afrikan tasavallan 
sissiryhmiä pitääkseen kyseiset valtiot erossa Darfurista ja 
estääkseen Darfurin mustien liittoutumisen Tsadin ja Keski-
Afrikan tasavallan kanssa. Tsad on Darfurin kapinallisten 
pääasiallinen rahoittaja.

Hassuinta on se, ettei kukaan tiedä onko Darfurissa oikeasti 
öljyä.  Mikään öljy-yhtiö ei ole päässyt alueelle suorittamaan 
tutkimuksia. Darfur kuuluu kuitenkin niinkutsuttuun Tsadin 
altaaseen joka on tutkituilta osin todettu öljyrikkaaksi 
seuduksi.

Sudanin on löydettävä liittolaisia ja varustettava armeijaansa 
suojautuakseen ympäristön mustilta valtioilta ja jatkaakseen 
kansallisen yhtenäisyytensä jatkamista. Khartoumin hallitus 
onkin lähestynyt mm. Irania ja sillä onkin jo yksi suuri ystävä 
- Kiina.

Valtapelaajat - Kiina, Ranska, USA

Kiina ostaa 65% Sudanin öljystä ja on toteuttanut Sudanissa 
mittavia investointiohjelmia. Kiinan ja Sudanin välinen kauppa 
on jo 2,6 mrd. vuodessa ja Kiina on Sudanin armeijan 
hovihankkija. Janoinen jättiläinen vaihtaa aseita öljyyn. 
YK:ssa Kiina vaatii kv-yhteisöä kunnioittamaan Sudanin 
suvereniteettia. Kiinalaiset aseet laulavat myös Tsadin ja 
Keski-Afrikan tasavaltojen sissiryhmien käsissä. Niin kauan 

Kärsimysten keittokirja

Resepti 929472 - Darfur

kuin Kiina tukee Sudania, Darfurin kriisi jatkuu.
Ranska on vihainen Sudanille. Ranskalainen öljy-yhtiö Total 
ei ole saanut lupia Sudanissa ja Khartoumin hallitus tekee 
kaikkensa häiritäkseen Ranskan liittolaisia Tsadia ja Keski-
Afrikan tasavaltaa. Ranskan armeija tukee Tsadin armeijaa 
taistelussa Sudanin tukemia sissiryhmiä vastaan, jotka 2006 
etenivät kiinalaisine aseineen aina Tsadin pääkaupungin 
N’Djamenan esikaupunkialueille asti. Ranska on myös 
suorittanut pommituksia ja rajattuja maataisteluita Sudanin 
tukemia sissiryhmiä vastaan pohjoisessa Keski-Afrikassa.

Yhdysvallat tasapainottelee pitääkseen Sudanin mukana 
terrorismin vastaisessa sodassaan samaan aikaan kun se 
yrittää parantaa kiristyneitä suhteita Tsadin hallituksen ja 
Tsadissa toimivien amerikkalaisten öljy-yhtiöiden kanssa. 
USA ei halua painostaa Sudania liikaa. USA:lla on alueella jo 
tarpeeksi vihollisia.

Munaton YK

Darfurissa on EU:n lähes kokonaan rahoittamassa tehtävässä 
7,500 Afrikan unionin rauhanturvaajaa. Darfur on pinta-alaltaan 
noin Ranskan kokoinen ja rauhanturvaajien mandaatti kattaa 
neuvottelemisen ja kuolleiden luetteloinnin. Rauhanturvaajat 
myöntävät ettei heistä ole mitään hyötyä. EU tahtoo 
maksaa laskun hyödyttömästä operaatiosta jotta voi sanoa 
tekevänsä edes jotain. 2006 YK päätti lähettää alueelle omia 
rauhanturvaajia, mutta Sudanin presidentti Omar Al-Bashiri 
vastustaa. YK tahtoo kuulemma uudelleen kolonisoida Sudanin, 
jotta länsimaat voivat viedä Sudanin öljyn. Hän on uhannut YK-
joukkoja itsemurhaiskukampanjalla. YK-joukot ovat pysyneet 
kiltisti naapurimaassa Tsadissa.

YK:n pääsihteerin Ban-Ki Moonin mukaan Darfurissa 
on kyse paimentolaisten ja maanviljelijöiden kilpailusta 
ilmastonmuutoksen seurauksena vähenevistä resursseista. 
Kyseessä ei kansainvälisen yhteisön mukaan ole kansanmurha, 
eikä Sudanin hallitus ole konfliktin osapuoli.
3,9 miljoonaa pakolaista ja lähes miljoona kuollutta vuodesta 
2003.

Ruumiiden merkitys

On helppoa vetää yhtäläisyysviiva Darfurin ja Jugoslavian 
sotien välille. Etniset rajat eivät noudattaneet valtionrajoja. 
Jugoslaviassa kysymys oli uskonnollisista rajoista, Sudanissa 
kyse on väristä. Molemmilla alueilla tuloksena oli enemmän 
tai vähemmän valtion organisoima etninen puhdistus. Ero 
on maantieteellinen. Afrikka on villi länsi, mutta Balkan on 
Euroopassa.
Darfur saa jatkua, Milosevic tuotiin oikeuden eteen.

Bonuskysymyksenä: Israelin ja Palestiinan konfliktissa kuoli 
2007-2009 n. 5000 ihmistä kun taas Kongon sisällissodassa 
kuoli samalla aikavälillä n. 5,4 miljoonaa. Kumpi konflikti sai 
enemmän palstatilaa?

Ruumiiden merkityksen määrää yhä niiden väri ja sijainti. 
Darfur jatkuu ja Kongossa kuolee yhä n. 45 000 ihmistä 
kuukaudessa.

    Teksti: Mikael Marisa
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Syyskuussa Publicumin luentosalissa järjestettyyn tilaisuuteen yhteiskuntatieteilijöiden 
työllistymisestä saapui vain parikymmentä kuulijaa. Ovatko yhteiskuntatieteilijät niin 
itsetietoisia omasta paremmuudestaan vai sittenkin niin pelokkaita omaa tulevaisuuttaan 
kohtaan etteivät siksi viitsineet raahautua kuulemaan faktoja työelämästä?

Harmi ettei kuulijoita ollut enempää, koska tilaisuus oli 
kaikin puolin hyödyllinen ja antoisa – niin opintojaan 
aloittelevalle kuin kohta valmistuvallekin opiskelijalle. 
Turun yliopiston Ura- ja Rekrytointipalveluiden 
tutkija Juha Sainio luennoi ensin tekemästään 
tutkimuksesta ”Viisi vuotta kentällä”, jossa käsiteltiin 
monialayliopistoista vuonna 2000 valmistuneiden 
työuraa. Tutkimus tuotettiin yhdessä yliopistojen ura- 
ja rekrytointipalveluiden sekä AKAVA ry:n kanssa 
yhteistyössä.

Mikä tahansa työ on parempi kuin työttömyys

Valmistumisen jälkeisenä viiden vuoden aikana 
yhteiskuntatieteilijät olivat tutkimustulosten mukaan 
olleet koulutustaan vastaavassa työssä reilut 4 vuotta, 
ja työsuhteita tuona aikana miehillä on ollut 3,5 ja 
naisilla 3,9. Työttömänä vastaajista on ollut kolmasosa. 
Työttömyysjakson keskiarvo on vastaajilla ollut kuusi 
kuukautta. Suurimmat syyt vastaajien mukaan tähän 
oli työkokemuksen ja verkoston puute sekä heikko 
työmarkkinatilanne.

Turun Yliopiston Ura- ja Rekrytointipalveluiden 
johtaja Erkki Härkösen mukaan työttömyys on 
kohtalaisen normaalia heti valmistumisen 
jälkeen, mutta kannustaa silti valmistumaan 
ajoissa ja ottamalla työn kuin työn vastaan. 
Omaa alaa vastaava ja itseä innoittava työ 
löytyy ajan kanssa ja kimmoke pyrkiä 
parempiin tehtäviin on sitä suurempi 
mitä innostamatonta työtä tekee. 
Härkönen mainitsi nimittäin että he, 
ketkä ovat kohtuullisen hyväpalk-
kaisessa mutta täysin alaa 
vastaamattomassa työssä, 
jumiutuvat työelämässä 
paikalleen helpommin kuin 
taas he, kellä on huono-
palkkainen sekä täysin 
opiskeluja vastaamaton 
työ. Hän lisäsi myös,
 ettei valmistumis-
hetkeä kannata 
jättää roikkumaan 

epäselvien työnäkymien vuoksi tai jäädä tieten tahtoen 
työttömäksi, sillä tällöin tulevalle työnantajalle joutuu 
kenties selittelemään tyhjiä aukkoja ansioluettelossa. 
Selkeän päämäärän asettaminen ja johdonmukaisesti 
päämäärään pyrkiminen auttaa eteenpäin niin opintojen 
kuin työurankin suunnittelussa. 

Kriittisyys - yhteiskuntatieteilijän hyve vai pahe?

Tutkimukseen vastanneet arvioivat myös työssä 
tarvitsemiaan taitojaan ja opintojen vastaavuutta omaan 
työtehtäväänsä. Yhteiskuntatieteilijöiden vahvuuksia 
työelämässä olivat tiedonhaku- ja viestintätaidot, sekä 
analyyttinen ajattelutapa ja ongelmanratkaisutaidot. 
Koulutuksella koettiin olevan suuri merkitys näiden 
taitojen kehittämisessä. Työelämässä vaadittavien taitojen 
osalta tärkeänä pidettiin myös projektinhallintaan ja 
organisointiin liittyvää osaamista, joihin taas koulutuksen 
ei koettu antaneen tarpeeksi taitoja. Tämän vuoksi 
tilaisuus yhteiskuntatieteilijöiden työelämästä ei olisi ollut 
haitaksi myöskään opetushenkilökunnalle – esimerkiksi 
projektinhallintataitojen tärkeys työelämässä voitaisiin      
huomioida myös opetussuunnitelmissa. 

Suomen Valtiotieteilijöiden Liitto ry:n (SVAL) 
neuvottelupäällikkö Nuutti Pursiainen korosti, että 

yhteiskuntatieteilijöiden työllistymis-
mahdollisuudet ovat todella laajat – täytyy vain 

osata hakeutua sille alalle, jossa kokee omien 
vahvuuksien pääsevän esille. Pursiainen 

mainitsi, että kriittisyyteen taipuva
 ajattelutapa on ammatillisesti toisaalta

 yhteiskuntatieteilijän hyve, toisaalta pahe – 
liika kriittisyys omaa tulevaisuutta ja 

omaa osaamista kohtaan voi 
olla haitaksi. 

Tunnista omat vahvuutesi! 
”Viisi vuotta kentällä – katsaus yhteiskuntatieteilijöiden työelämään” 

– tilaisuuden antia.
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Tunnista omat vahvuutesi!

Lopuksi sekä Härkönen että Pursiainen korostivat, että 
oman erityisosaamisen ja vahvuuksien tunnistamiseen 
kannattaa käyttää aikaa. Omanarvontunto ja usko 
omaan itseen ovat niitä tärkeimpiä asioita, joiden varaan 
tulevaisuutta voi edes rakentaa. Oman osaamisen 
tunnistaminen ja vahvuusalueiden löytäminen on 
muuttuva ja aikaa vievä prosessi, mutta välttämätöntä 
yliopistolla opiskellessa sekä akateemisella uralla 
– kukaan muu sitä ei osaisi paremmin tehdä kuin sinä 
itse. 

Lähteet: 5 vuotta työelämässä. Korhonen & Sainio. 

2006. 

Edellä mainittu tutkimus sekä pääainekohtaisia 

työelämätietoja löytyy Turun yliopiston ura- ja 

rekrytointipalveluiden nettisivuilta (http://rekrytointi.

utu.fi/sijoittumisesta/uraseurantahanke/).  

Teksti: Eeva Lehkonen

Turun Työpuku 

Oy

Dimex Oy

Fristads Oy

Brahenkatu 9

20100 Turku

02-231632
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Onko koolla väliä?

Mies, 23 vuotta, ei sairauksia tai lääkitystä

Arvon kysyjä,

koska kysymyksenasettelusi on hieman laaja, joudun 
myös vastaamaan tähän kysymykseen laajasti.

Yleisesti ottaen voidaan todeta, että pitkällä aikavälillä 
koolla, asiaa tai esinettä sen tarkemmin erittelemättä, 
ei ole väliä. Koko on fysikaalinen ilmiö, joka on aina 
verrannollinen aikaan ja paikkaan. Se mikä tänään 
tuntuu suurelta, saattaa huomenna olla pientä. Pitkällä 
aikavälillä voi luottaa siihen, että kokoerot tasoittuvat 
siten, että asian tai esineen koko on lähellä sen 
tarkoituksen optimia.

Jos viittaat kysymykselläsi miehiä perinteisesti 
askarruttaneeseen arvoitukseen, neuvon lähestymään 
asiaa evoluutioteorian suunnasta. Poikkeuksia toki 
on olemassa, mutta kaiken kaikkiaan ihmisruumiin 
eri osat ovat yleensä sellaisia, joiksi evoluutio ne on 
tarkoittanut. Yleensä koostaan huolehtivat lähinnä 
henkisesti epävarmat miehet. Jos koolla olisi väliä, 
voidaan (sillä olettamuksella, että ihminen on edelleen 
lisääntyvä laji) olettaa, että luonto on huolehtinut asiasta 
parhaaksi katsomallaan tavalla. Jos kuitenkin koet asian 
ongelmaksi, hyvinvointipupu suosittelee käyntiä YTHS:llä 
tai vierailua YTHS:n verkkoneuvonnassa.

Hyvinvointipupu vastaa!

Hyvinvointipupu on ylioppilastalon 

sopukoissa elävä mystinen hahmo. 

Vanha kansantaru kertoo valkoisesta 

viisaasta pupusta, joka vaeltaa 

Rehtorinpellonkadun siimeksissä ja 

auttaa neuvoillaan pientä opiskelijaa 

eteenpäin elämässään. Monet 

ovat nähneet Hyvinvointipupun, 

mutta vain harvat kuulleet 

sen juttelevan. Vanha urbaani 

sananlasku kuuluu: ”Et koskaan 

löydä Hyvinvointipupua - hän löytää 

sinut.”

Tällä palstalla hyvinvointipupu vastaa kaikkiin opiskelijoita mietityttäviin kysymyksiin. Lähetä 
kysymyksesi hyvinvointipupulle osoitteeseen hyvinvointipupu@luukku.com tai jätä kysymyksesi 
P-klubin postilaatikkoon (kuoreen merkintä P-klubi, hyvinvointipupu). Hyvinvointipupu vastaa 
kysymyksiin seuraavissa Walpoissa.     

Kuinka kauan täytyy opiskella, että on n:nnen vuoden 
opiskelija? Kuinka monta opiskeluvuotta vaaditaan, 
että kuuluu P-klubin ”vanhaan kenttään”?

Fuksi ´09

Hyvä Fuksi ´09,

yleisesti hyväksytty määritelmä n:nnen vuoden 
akateemisesta opiskelijasta on: ”kauemmin kuin neljä 
vuotta yliopistolla aikaansa viettänyt opiskelija.” Tämä 
käsite on toki joustava ja varsinkin neljännen vuoden 
opiskelijat pyrkivät usein esiintymään jo n:nnen vuoden 
opiskelijoina.

P-klubin ”vanhaan kenttään” ei, hyvinvointipupun 
tietojen mukaan, sen sijaan ole kiinteää 
opintovuosirajaa. Ilkeämieliset ihmiset sanovatkin, että 
”vanhaan kenttään” kuuluakseen tarvitaan kyllä vuosia, 
mutta ei opintoihin käytettyjä vuosia. ”Vanha kenttä” 
on elävä käsite: vanhaan kenttään kuuluu, jos katsoo 
kuuluvansa siihen. P-klubille ”vanha kenttä” on arvokas 
toimija, jonka kautta monet, omana aikanaan runsaasti 
työtä P-klubille omistaneet, vanhemmat opiskelijat 
voivat edelleen helposti osallistua ainejärjestönsä 
toimintaan, sekä valvoa varsinkin sen perinteitä. 
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